ДОГОВОР №_____         от «_____» _________2024 г
между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением  «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников №124 «Капитошка» и потребителем платных образовательных услуг по дополнительным программам дошкольного образования
г. Набережные Челны
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад  № 124 «Капитошка», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии серия 16 Л 01№0006648 от 20.02.2020г бессрочно  выданного Министерством образования и науки Республики Татарстан в лице заведующего Ахметзяновой Ландыш Илгизовны, действующей на основании Устава МБДОУ, с одной стороны, и родителем (законным представителем ребенка   _______________________________________________________________________________________ г.р., группы № ____ , именуемый в дальнейшим «Заказчик», с другой стороны)
_______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителей)
заключили настоящий договор в соответствии с законами «Об образовании» и «О защите прав потребителей», с Гражданским кодексом Российской федерации, а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением  Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от 15.09.2020 г. № 1441 ,заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.Исполнитель предоставляет, а заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги в сфере дошкольного образования, наименование и количество которых, определено в данном договоре, являющемся неотъемлемой его частью. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуально, в подгруппе, группе) составляет
1 занятие в неделю; 4 занятия в месяц
2. Обязанности сторон
Исполнитель обязуется:
2.1.Оказывать дополнительные образовательные услуги с ____________________________2024 года  по программам, превышающим государственные стандарты дошкольного образования, утвержденным МО РФ, МО и науки  РТ, педагогическим советом МБДОУ, (нужное подчеркнуть);
2.2.Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации дополнительных образовательных услуг;
2.3.Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой;
2.4.Предоставлять возможность Заказчику (родителям или их законным представителям) посещать кружковые занятия по оказанию платных дополнительных услуг;
2.6.Обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия оберегать от всех форм физического и психологического насилия.
2.7.Предоставлять Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых образовательных услугах.
2.8.Схранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпускав родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.9. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора вследствие его индивидуальных особенностей. делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
                                                                           3.Заказчик обязуется:
3.1..Свевременно производить оплату оказываемых услуг не позднее 10 числа текущего месяца через Автоградбанк, Акибанк, Сбербанк.
3.2..Незамедлительно  сообщать об отсутствии ребенка на дополнительных занятиях, об уважительных причинах;
3.3.В случае расторжения договора, предупреждать исполнителя письменным уведомлением.
3.4.Сообщать руководителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.5.По просьбе исполнителя приходить для беседы при наличии претензий исполнителя к поведению потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
3.6.Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу исполнителя.
3.7.Возмещать ущерб ,причиненный потребителем к имуществу исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
3.8. Обеспечить за свой свет предметами, необходимыми для надлежащего исполнении исполнителем обязательств по оказанию дополнительных платных образовательных услуг, к количестве .соответствующем возрасту и потребностям потребителя.
3.9.В случае выявления заболевания потребителя (или заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала исполнителя ) освободить потребителя от занятий  и принять меры по его выздоровлению.
4.Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя.
4.1.Исполнитель вправе отказать заказчику и потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если заказчик, потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
4.2.Заказчик вправе требовать от исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации т и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. образовательной деятельности исполнителя и перспектив ее развития, об усвоении программы, поведении ,отношении потребителя к занятиям.
4.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора ,если заказчик нарушил сроки оплаты услуг, предусмотренные пунктом
4.4..Настоящим договором либо неоднократно нарушает иные обязательства ,предусмотренные разделом 3,что явно затрудняет исполнение обязательств исполнителем и нарушает права и законные интересы воспитанников  и работников исполнителя.
5.Оплата услуг:
5.1.Стоимость услуг определяется согласно калькуляции стоимости кружка.
      5.2.Оплата услуг производится путем внесения денежных средств на расчетный счет исполнителя не позднее до 10 числа текущего месяца. оплата производится на лицевой счет МБДОУ. оплата услуг удостоверяется предъявлением копии банковской квитанции.
     5.3.На оказание образовательных услуг, предусмотренным настоящим договором составляется смета. Являющаяся неотъемлемой частью договора.
     5.4.В случае отсутствия ребенка в группе  производится перерасчет (оплата взимается за посещенные занятия);
     5.5.В случае неоплаты за дополнительные услуги после 2-х недель установленного срока администрация имеет право не оказывать дополнительные платные услуги.
                                  6.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
6.2. Условия, на которых заключен настоящий договор ,могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.Срок действия договора
7.1.Настоящий договор  вступает в силу со дня его  заключения сторонами и действует
 _____________________________________________________________2025 г.
7.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
8.Адреса и подписи сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                           ЗАКАЗЧИК

	МБДОУ «Детский сад
№ 124 «Капитошка»
	«Родитель» (законный представитель):
            _________________________________________

	Адрес: 423800, Набережные Челны
	__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
               (ф.и.о., паспортные данные)

	Улица Авангардная, здание 59

	Тел./факс: (8552) 47-70-72
	адрес_:  __________________________________

	Заведующий МБДОУ «Детский сад
№ 124 «Капитошка»
	_________________________________________

	_____________________Л. И. Ахметзянова
            (подпись)
	_________________________________
                          (подпись)

«____» сентября 2024 г.                                                                 «____» сентября 2024 г.
Приложение 1
к договору об оказании платных дополнительных образовательных услуг №______
от «___» ___________ 2024 г.
Дополнительные образовательные услуги
	№п/п
	Наименование образовательной услуги
	Форма предоставления, (оказания)услуг
Очная/заочная
	Наименование программы, (курса)
	Количество часов

	в неделю
	в год
	стоимость в месяц
	стоимость услуг за учебный год

	1

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

Исполнитель :                                                                      Заказчик
МБДОУ «Детский сад                                                         _________________________________________
                                                                                             ФИО родителя
№124 «Капитошка»
___Л.И. Ахметзянова Л.И.
Заведующему МБДОУ

 «Детский сад

№ 124 «Капитошка»

Л. И. Ахметзяновой

_______________________________
 (Ф.И.О. родителя полностью)                                                                                                                           ____________________________________

(Ф.И.О.  ребенка, № группы)

__________________________________________

(паспортные данные)

__________________________________________

(адрес, телефон)

заявление

Прошу предоставить моему ребенку_______________________________________________________

                                                                              (фамилия, имя ребенка; номер группы ,дата рождения)

____________________________________________________________________________________________

платную дополнительную услугу ________________ ____________________

  (название кружка)

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников №124 «Капитошка»

С «___» _______ 2024г. по «___» _______  20245г.

С условиями и правилами предоставляемой услуги ознакомлен (а) и согласен (а).

С работой кружка (1 раз в неделю ) согласен (а).

Подтверждаю согласие на обработку представленных персональных данных (личных  , моего ребенка) и разрешаю сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, обновление, изменение, передачу, блокирование, уничтожение указанных сведений с помощью средств автоматизации или без использования таковых в целях оказания мер социальной поддержки. Согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении, действует до даты подачи заявления об отзыве настоящего согласия.

«____»__________2024 г.                                       ________________

                                                                                                                (подпись)